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К
од

 б
ло

ка

Б1

БГ.Б.1

БГ.Б.2

БГ.Б.З

БГ.Б.4

БГ.Б.З

БГ.Б.6

БЕ.Б.1

БП.Б.1

БП.Б.2

БП.Б.З

БП.Б.4

БП.Б.З

Наименование блоков,
дисциплин (модулей)

Дисциплины (модули)

Базовая часть

Иностранный язык

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Философия

Экономика

Русский язык и культура речи

Конфликтология

Информационные технологии в юридической

деятельности

безопасность жизнедеятельности

Теория государства и права

История государства и права зарубежных стран

История государства и права России

Конституционное право

Т
ру

до
ем

к
ос

ть
 (

за
ч.

 е
д

.)
215

152

6

3

3

3

3

3

3

2

6

6

6

6

П
ер

еа
тт

ес
та

ц
и

я

Объем контактной

(аудиторной) работы (час)

о1
со

3510

2448

108

54

54

54

54

54

54

36

90

90

90

90

О
Рч
О
«&
&
н
т

648

459

18

9

9

9

9

9

9

9

18

18

18

18

по видам

тнягий, включая
ауд. СРС

ЛЕК

1269

891

0

0

36

36

0

36

18

18

36

36

36

36

ПЗ

2223

1539

108

54

18

18

54

18

18

18

54

54

54

54

ЛР

18

18

0

0

0

0

0

0

18

0

0

0

0

0

Объем

внеауд.СРС

1
И

4230

3024

108

54

54

54

54

54

54

36

126

126

126

126

ВТОМ

числе

1

36

36

го

И

36

36

36

36

Распределение по семестрам зач.ед./часов контактю^%

работы У

1 курс

1

сем

30

27

3

зач

3

ДЗ

3

зач

3

зач

3

зач

6

экз

6
экз

504

450

54

54

54

54

54

90

кр

90

2

сем

30

21

3

ДЗ

3

зач

6

экз

6
экз

486

542

54

54

90

90

кр

2 курс

3

сем

30

24

3

ДЗ

486

378

54

4

сем

24

15

2

зач

396

252

36

3 курс

5

сем

30

18

486

270

6

сем

26

17

432

288

4 курс

7

сем

30

15

486

234

8

сем

15

15

234

234



К
о

д
 б

ло
к

а

БП.Б.6

БП.Б.7

БП.Б.8

БП.Б.9

БП.Б.10

БП.Б.11

БП.Б.12

БП.Б.13

БП.Б.14

БП.Б.15

БП.Б.16

БП.Б.17

БП.Б.18

БП.Б.19

БП.Б.20

БП.Б.21

БФ.Б.1

Наименование блоков,

дисциплин (модулей)

Экологическое право

Административное право

Гражданское право

Гражданский процесс

Уголовное право

Уголовный процесс

Международное право

Международное частное право

Криминалистика

Трудовое право

Предпринимательское право

Арбитражный процесс

Финансовое право

Земельное право

Право социального обеспечения

Налоговое право

Физическая культура и спорт

Вариативная часть

Т
ру

до
ем

ко
ст

ь 
(з

ач
. 

е
д

.)

3

6

21

6

12

6

6

3

7

6

6

3

6

3

3

3

2

63

П
ер

еа
тт

ес
та

ц
и

я

Объем контактной
(аудиторной) работы (час)

г<ио
»

54

90

324

90

180

90

90

54

108

90

90

54

90

54

54

36

72

1062

8
«
&
в|
н
со

9

18

72

18

36

18

18

9

18

18

18

9

18

9

9

9

0

189

по видам

занятий, включая;

ауд. СРС

ЛЕК

18

36

126

36

72

36

36

18

36

36

36

18

36

18

18

9

18

378

пз

36

54

198

54

108

54

54

36

72

54

54

36

54

36

36

27

54

684

ЛР

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Объем
внеауд.СРС

§о
т

54

126

432

126

252

126

126

54

144

126

126

54

126

54

54

72

0

1206

ВТОМ

числе

!

36

36

О
1

36

108

36

72

36

36

36

36

36

36

36

распределение по семестрам зач.ед./часов контактш

работы

1 курс

1

сем

3 54

2

сем

3
зач

9

54

144

2 курс

3

сем

6

экз

9

экз

6
экз

6

90

144

90

108

4

сем

6

экз

6
экз

1

зач

9

90

90

кр

36

144

3 курс

5

сем

6

экз

6
экз

6
экз

12

90

кр

90

90

216

6

сем

6

экз

3

зач

7

экз

1

зач

9

90

54

108

36

144

4 курс

7
сем

6
экз

6
экз

3

ДЗ

15

90

90

54

252

8
сем

6
экз

3

ДЗ

3
зач

3
экз

90

54

54

36



о
€
Ч
ом

БП.В.1

БП.В.2

БП.В.З

БП.В.4

БП.В.З

БП.В.6

БП.В.7

БП.В.8

БП.В.9

БП.В.10

БП.В.11

БП.В.12

БФ.Э.1

Б2

Б2.В.1

Б2.В.2

Наименование блоков,

дисциплин (модулей)

Правоохранительные органы

Основы социального государства и юридическая
мысль в России

Конституционное право зарубежных стран

Семейное право

Жилищное право

Административно-процессуальное право

1рокурорский надзор

Муниципальное право

Уголовно-исполнительное право

Адвокатура и нотариат

Криминология и юридическая психология

Оперативно-розыскное право и методика
расследования преступлений

Дисциплины (модули) по выбору

Элективный курс

Физическая культура и спорт

Практики

Практика учебная

Практика производственная

Т
ру

до
ем

ко
ст

ь 
(з

ач
. 

ед
.)

3

6

3

3

3

3

6

3

3

3

6

3

18

0

0

16

6

10

П
ер

еа
тт

ес
та

ц
и

я

Объем контактной
(аудиторной) работы (час)

ёо
да

54

90

54

54

54

54

90

54

54

54

90

54

306

342

342

0

0

0

о
Рчо
ч
>и̂
V
Н
га

9

18

9

9

9

9

18

9

9

9

18

9

54

0

0

0

0

0

по видам

занятий, включая

ауд. СРС

ЛЕК

18

36

18

18

18

18

36

18

18

18

36

18

108

0

0

0

0

0

пз

36

54

36

36

36

36

54

36

36

36

54

36

198

342

342

0

0

0

ЛР

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Объем
внеауд.СРС

8
1)

и

54

126

54

54

54

54

126

54

54

54

126

54

342

0

0

576

216

360

в том

числе

I го1

36

36

36

Распределение по семестрам зач.ед./часов контактно

работы

1 курс

1

сем

3

зач

зач

54

54

54

2

сем

6

экз

3

зач

зач

90

54

54

54

2 курс

3

сем

3

ДЗ

3
зач

зач

54

54

54

54

4
сем

3
зач

6
экз

зач

6

6

ДЗ

54

90

54

54

3 курс

5
сем

3
зач

3

ДЗ

6

зач

54

54

108

54

54

6
сем

9

нет

4

4

ДЗ

144

18

18

4 курс

7

сем

3

зач

6

экз

3

зач

3

нет

54

90

54

54

54

54

8

сем

6

6

ДЗ





Форма обучения очная

Срок обучения 4 ГОДЯ

Квалификация

Приложение 1: учебные элементы модулей
Направление подготовки 40.03.01 - Юриспруденция

Год приема 2017

БАКАЛАВР

К
од

 б
ло

ка

БГ.Б.1

БГ.Б.1.1

БГ.Б.1. 2

БП.Б.8

БП.Б.8.1

БП.Б.8.2

БП.Б.8.3

БП.Б.10

БП.Б.10.1

БП.Б.10.2

БФ.Б.1

БФ.Б.1.1

БФ.Б.1.2

БФ.Э.1.1

БФ.Э.1.2

БФ.Э.1.3

БФ.Э.1.4

Наименование блоков,
дисциплин (модулей)

Иностранный язык

Иностранный язык!

Иностранный язык2

"ражданское право

"ражданское право!

"ражданское право2

"ражданское правоЗ

Уголовное право

Уголовное право!

Уголовное право2

Физическая культура и спорт

Основы медицинских знаний и здорового образа

жизни

Физическая культура и спорт2

Физическая культура и спорт!

Физическая культура и спорт2

Физическая культура и спортЗ

Физическая культура и спорт4

Т
ру

до
ем

ко
ст

ь 
(з

ач
. е

д.
)

6

3

3

21

9

6

6

12

6

6

2

1

1

0

0

0

0

П
ер

еа
тт

ес
та

ц
и

я

Объем контактной

(аудиторной) работы (час)

§
0
т

108

54

54

324

144

90

90

180

90

90

72

36

36

54

54

54

54

О
Рн
О
«>,л
(г
н
о

18

9

9

72

36

18

18

36

18

18

0

0

0

0

0

0

0

по видам
занятий, включая

ауд. СРС

ЛЕК

0

0

0

126

54

36

36

72

36

36

18

10

8

0

0

0

0

из

108

54

54

198

90

54

54

108

54

54

54

26

28

54

54

54

54

ЛР

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Объем

внеауд.СРС

ос
1)

и

108

54

54

432

180

126

126

252

126

126

0

0

0

0

0

0

0

в ТОМ

числе

I

36

36

36

36

го

1

108

36

36

36

72

36

36

Распределение по семестрам зач.ед./часов контактш
работы

1 курс

1

сем

3

зач

3

зач

зач

54

54

54

2

сем

3

ДЗ

3

ДЗ

зач

54

54

54

2 курс

3
сем

9

экз

9

экз

6
экз

6
экз

зач

144

144

90

90

54

4

сем

6

экз

6
экз

6
экз

6
экз

1

зач

1

зач

1ЯТТ

90

90

90

кр

90

кр

36

36

54

3 курс

5

сем

6

экз

6
экз

90

кр

90

кр

6

сем

1

зач

1

зач

36

36

4 курс

7

сем

8

сем



К
о

д
 б

л
о

к
а

БФ.Э.1.5

БФ.Э.1.6

БФ.Э.1.7

Б2.В.1

Б2.В.1.1

Б2.В.2

Б2.В.2.1

Б2.В.2.2

Наименование блоков,
дисциплин (модулей)

Физическая культура и спортЗ

Физическая культура и спортб

Физическая культура и спорт?

1рактика учебная

Практика по получению первичных

профессиональных умений и навыков

Практика производственная

Практика по получению профессиональных умений

и опыта профессиональной деятельности

правоприменительная)

Преддипломная практика

Т
ру

до
ем

к
ос

ть
 (

за
ч.

 е
д.

)

0

0

0

6

6

10

4

П
ер

еа
тт

ес
та

ц
и

я

Объем контактной

(аудиторной) работы (час)

§
и

54

18

54

0

0

0

0

О
0-,
О

ч
И1

з<
н
СО

0

0

0

0

0

0

0

по видам

шнятий, включая

ауд. СРС

ЛЕК

0

0

0

0

0

0

0

пз

54

18

54

0

0

0

0

ЛР

0

0

0

0

0

0

0

Объем

выеауд.СРС

§ога

0

0

0

216

216

360

144

В ТОМ

числе

I ип

Распределение по семестрам зач.ед./часов контактш

работы

1 курс

1

сем

2

сем

2 курс

3

сем

4

сем

6

ДЗ

6

ДЗ

3 курс

5

сем

зач

54

6

сем

нет

4

ДЗ

4

ДЗ

18

4 курс

7

сем

нет

54

8

сем

6

ДЗ

6 0 0 0 0 0 216 6

ДЗ



Форма обучения очная

Срок обучения 4 ГОДЯ

Квалификация

Приложение 2: модули по выбору
Направление подготовки 40.03.01 - Юриспруденция

Год приема 2017

БАКАЛАВР

К
од

 б
ло

ка

БП.ВВ.1.1

БП.ВВ.1.2

БП.ВВ.2.1

БП.ВВ.2.2

БП.ВВ.3.1

БП.ВВ.3.2

БП.ВВ.4.1

БП.ВВ.4.2

БП.ВВ.5.1

БП.ВВ.5.2

Наименование блоков,

дисциплин (модулей)

эимское право

Юридическое делопроизводство

Государственно-правовая политика в сфере

противодействия коррупции

Государственные преступления

Юридическая компаративистика

Парламентское право

Процессуальные особенности рассмотрения и

эазрешения гражданских дел

Основы квалификации преступлений

Актуальные проблемы теории государства и права

Бюджетное право

Т
ру

до
ем

к
ос

ть
 (

за
ч.

 
ед

.)

3

3

3

3

3

3

6

6

3

3

П
ер

еа
тт

ес
та

ц
и

я

Объем контактной

(аудиторной) работы (час)

о
т

54

54

54

54

54

54

90

90

54

54

0
Ч
са
3"
н

9

9

9

9

9

9

18

18

9

9

по видам

занятий, включая

ауд. СРС

ЛЕК

18

18

18

18

18

18

36

36

18

18

ПЗ

36

36

36

36

36

36

54

54

36

36

ЛР

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Объем

внеауд.СРС

г
1)
О
т

54

54

54

54

54

54

126

126

54

54

В ТОМ

числе

1
го1

36

36

Распределение по семестрам зач.ед./часов контактш

работы

1 курс

1

сем

2

сем

2 курс

3

сем

4

сем

3 курс

5

сем

3

зач

3

зач

3

зач

3

зач

54

54

54

54

6

сем

3

зач

3

зач

6

экз

6
экз

54

54

90

90

4 курс

7

сем

3

зач

3

зач

54

54

8

сем



Форма обучения очная

Срок обучения 4 года

Квалификация БАКАЛАВР

КУРС 1

Приложение 3:
Перечень учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

практик,предусмотренных основной образовательной программой
Направление подготовки 40.03.01 - Юриспруденция

Год приема 2017

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Иностранный язык

информационные технологии в юридической деятельности

история государства и права России

история государства и права зарубежных стран

Конституционное право

Конституционное право зарубежных стран

Конфликтология

Основы социального государства и юридическая мысль в России

Правоохранительные органы

Русский язык и культура речи

Теория государства и права

Философия

Экологическое право

Экономика

Физическая культура и спорт

КУРС

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Административно-процессуальное право

Административное право
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